- 286 Singularis praestantia rei et concepta de vobis ab Ecclesia expectatio, ingenium item horum temporum, quibus illud certe dandum est laudi, pervestigationes istius modi ita perficere, ut nulla ex parte reprehendendae videantur: talia haec profecto sunt, ut aperte inde appareat, oportere id opus ad absolutionem plane ac perfectionem afferri, ductuque confici normarum, quae plurimi apud disciplinas id genus aestimentur. Evidem intelligimus longo vobis opus esse temporis spatio, ut munus exitu fausto concludatis: talis namque agitur res quam animis aggredi et perficere necesse est curarum et festinationis expertibus. Neque vero perspicuum minus Nobis est, quam multa pecuniae vi tam amplo exsequendo consilio sit opus: ob eamque rem spem libet amplecti non defuturos immortalis operi qui de suis fortunis adiutores velint se dare, bene de Sacris Litteris ac de Christiana Religione merituri. Eos Nos, perinde atque vos, initio egregii facinoris, hortatione prosequimur, velint Nobi- scum adiumentum operi afferre; quandoquidem qui bona impendunt studia, liberalibus debent manibus fulciri. Auspicem luminum gra-

tiarumque coelestium, indicemque praecipuae dilectionis Nostrae Apostolicam Benedictionem tibi iisque universis ac singulis, qui studium opemve praestantissimo facinori contulerint, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 3 Decembris anno 1907,
Pontificatus Nostri quinto.

PIUS PP. X.

**13. Pont. Commissio de Re Biblica, Responsum V. 28 Iunii 1908,
de libri Isaiae indole et auctore (¹)**

*Propositis sequentibus dubiis Commissio Pontifica de Re Biblica 287
sequenti modo respondit:*

Dubium I. Utrum doceri possit, vaticinia quae leguntur in libro Isaiae, — et passim in Scripturis, — non esse veri nominis vaticinia, sed vel narrationes post eventum confictas, vel, si ante eventum praenuntiatum quidpiam agnosci opus sit, id prophetam non ex supernaturali Dei futurorum praescii revelatione, sed ex his, quae iam contigerunt, felici quadam sagacitate et naturali ingenii acumine, coniicendo praenuntiasse?

Resp. Negative.

Dubium II. Utrum sententia quae tenet, Isaiam ceterosque 288 prophetas vaticinia non edidisse nisi de his, quae in continent vel post non grande temporis spatium eventura erant, conciliari possit cum vaticiniis, imprimis messianicis et eschatologicis, ab eisdem prophetis de longinquo certo editis, necnon cum communi SS. Patrum sententia concorditer asserentium, prophetas ea quoque praedixisse, quae post multa saecula essent implenda?

Resp. Negative.

Dubium III. Utrum admitti possit, prophetas non modo tamquam correctores pravitatis humanae divinique verbi in profectum audientium praecones, verum etiam tamquam praenuntios eventum futurorum, constanter alloqui debuisse auditores non quidem futuros, sed praesentes et sibi aequales, ita ut ab ipsis plane intelligi potuerint; proindeque secundam partem libri Isaiae (cap. 40-66), in qua vates non Iudeos Isaiae aequales, at Iudeos in exilio babylonico lugentes veluti inter ipsos vivens alloquitur et solatur

(¹) PII X Acta 4, 140-142; Acta S. Sedis 41 (1908) 613 s.

non posse ipsum Isaiam iamdiu emortuum auctorem habere, sed oportere eam ignoto 'cuidam vati inter exules viventi assignare?

Resp. Negative.

- 290 *Dubium IV.* Utrum, ad impugnandam identitatem auctoris libri Isaiae, argumentum philologicum, ex lingua stiloque desumptum, tale sit censendum, ut virum gravem, criticae artis et hebraicae linguae peritum; cogat in eodem libro pluralitatem auctorum agnoscere?

Resp. Negative.

- 291 *Dubium V.* Utrum solidā prostent argumenta, etiam cumulative sumpta, ad evincendum Isaiae librum non ipsi soli Isaiae, sed duobus, immo pluribus auctoribus esse tribuendum?

Resp. Negative.

Die autem 28 Iunii 1908, in audience ambobus Reverendissimis Consultoribus ab Actis benigne concessa, Sanctissimus praedicta responsa rata habuit ac publici iuris fieri mandavit.

Romae, die 29 Iunii 1908

FULCRANUS VIGOUROUX, P. S. S.

LAURENTIUS JANSSENS, O. S. B.

Consultores ab Actis

14. Rescriptum, 15 Februarii 1909, de organo officiali Pont. Commissionis de Re Biblica⁽¹⁾

- 292 Cum de expressa voluntate SS. D. N. pii PP. X *Acta Apostolicae Sedis* typis Vaticanis edita, sint unicum *Commentarium officiale* ad « Constitutiones Pontificias, leges, decreta, aliaque tum Romanorum Pontificum, tum sacrarum Congregationum et Officiorum scita legitime promulganda et evulganda », Eminentissimi DD. Cardinales Commissioni Pontificiae de Re Biblica addicti in coetu 14 Februarii huius anni in aedibus Vaticanis habito, statuerunt, ut praedicta Commissio ad actus suos publici iuris faciendos nullo alio deinceps promulgationis organo uteretur.

Romae, die 15 Februarii anno 1909

FULCRANUS VIGOUROUX, P. S. S.

LAURENTIUS JANSSENS, O. S. B.

Consultores ab Actis

(1) *Acta Apostolicae Sedis* 1 (1909) 241.

**15. Litterae Apostolicae «Vinea electa», 7 Maii 1909, quibus
Pontificium Institutum Biblicum in Urbe erigitur⁽¹⁾**

Ad perpetuam rei memoriam. — Vinea electa sacrae Scripturae ut ubiores in dies fructus tum Ecclesiae Pastoribus, tum fidelibus universis afferret, iam inde ab exordiis apostolici Nostri regiminis, Decessorum Nostrorum vestigiis insistentes, omni ope contendimus. Instabat enim in primis praesens Ecclesiae necessitas, ex eo maxime parta, quod de disceptationibus biblicis confusae essent usque quaque ac perturbatae mentes. Urgebat etiam conceptum animo Nostro desiderium, itemque nativum muneric Nostri officium provehendi pro viribus studium Sacrarum Scripturarum, comparandique, catholicis praecipue iuvenibus, catholica studiorum subsidia, ne cum ingenti sanae doctrinae discrimine ad heterodoxos se conserrent redirentque modernistarum spiritu imbuti.

His talibus Ecclesia malis efficacia et nova remedia oppositus, maioraque studiorum biblicorum incrementa curaturus, illud iam pridem Leo XIII r. m. animo spectavit, athenaeum biblicum in Urbe constituere, quod altioribus magisteriis omnique instrumento eruditionis biblicae ornatum, copiam praesertim excellentium magistrorum ad exponendos in scholis catholicis Divinos Libros preeberet.

Salutare ac frugiferum Decessoris Nostri propositum Nos quidem avide complexi, iam Litteris nostris *Scripturae Sanctae*, die 23 Februarii mensis anno 1904 datis, monuimus, percommode Nobis consilium videri huiusmodi athenaei biblici in Urbe condendi, quo «delecti undique adolescentes convenienter, scientia divinorum eloquiorum singulares evasuri», illud addentes, spem bonam Nos certamque sovere fore, ut eius perficiendae rei facultas, quae tunc quidem Nobis, non secus ac Decessori Nostro deerat, aliquando ex catholicorum liberalitate suppeteret.

Itaque, quod felix faustumque sit reique catholicae bene veritat, Pontificium Institutum Biblicum in hac alma Urbe, apostolica Nostra auctoritate, tenore praesentium, motu proprio, de certaque scientia ac matura deliberatione nostris, erigimus, eiusque leges ac disciplinam has esse statuimus:

Finis Pontificio Biblico Instituto sit, ut in Urbe Roma altiorum studiorum ad Libros sacros pertinentium habeatur centrum,

⁽¹⁾ *Acta Apostolicae Sedis* 1 (1909) 447-449.

quod efficaciore, quo liceat, modo doctrinam biblicam et studia omnia eidem adiuncta, sensu Ecclesiae catholicae promoveat.

297 Ad hunc finem spectat in primis, ut selecti ex utroque clero atque ex variis nationibus adolescentes, absoluto iam ordinario philosophiae ac theologiae cursu, in studiis biblicis ita perficiantur atque exerceantur, ut illa postmodum tam privatim quam publice, tum scribentes cum docentes, profiteri valeant, et gravitate ac sinceritate doctrinae commendati, sive in munere magistrorum penes catholicas scholas, sive in officio scriptorum pro catholica veritate vindicanda, eorum dignitatem tueri possint.

298 Ad eumdem finem pertinet, ut tum magistri atque alumni Instituto adscripti, tum auditores, tum etiam hospites, qui extra ordinarium in Instituto studiorum cursum in disciplinis biblicis proficere cupiant, omnibus praesidiis adiuventur, quae ad studia laboresque id genus opportuna censeantur.

299 Denique Instituti fine continetur, ut sanam de Libris Sacris doctrinam, normis ab hac S. Sede Apostolica statutis vel statuendis omnino conformem, adversus opiniones, recentiorum maxime, falsas, erroneas, temerarias atque haereticas defendat, promulget, promoveat.

300 Ut Institutum id quod spectat assequi valeat, omnibus ad rem idoneis praesidiis erit instructum.

Quare complectetur in primis lectiones atque exercitationes practicas de re biblica universa. Ac primo quidem loco eae materiae tractandae erunt, quibus alumni muniantur ad faciendum doctrinae suae coram Pontifica Commissione Biblica periculum. His accedent lectiones atque exercitaciones de quaestionibus peculiaribus ex interpretatione, introductione, archaeologia, historia, geographia, philologia, aliisque disciplinis ad Sacros Libros pertinentibus. Addetur methodica et practica informatio alumnorum, qua ad disputationes biblicas ratione scientifica pertractandas instruantur et exerceantur. Praeterea publice de rebus biblicis *conferentiae* adiicientur, ut communi quoque multorum necessitati atque utilitati prospiciatur.

301 Alterum summopere necessarium praesidium erit biblica bibliotheca, quae opera potissimum antiqua et nova complectetur necessaria vel utilia ad verum in disciplinis biblicis profectum comparandum, et ad fructuose peragenda ordinaria doctorum alumnorumque in Instituto studia. Accedet museum biblicum, seu rerum

earum collectio, quae ad Sacras Scripturas et antiquitates biblicas illustrandas utiles esse dignoscantur.

Tertium subsidium erit series variorum scriptorum, nomine 302 et auctoritate Instituti promulganda, ex quibus alia eruditis investigationibus, alia defendendae circa Libros Sacros catholicae veritati, alia spargendis ubique sanis de re biblica doctrinis proderunt.

De constitutione atque ordinatione Instituti quae sequuntur edicimus :

I. Pontificium Institutum biblicum ab Apostolica Sede immediate 303 dependeat eiusque praescriptis legibusque regatur.

II. Instituti regimen nominando a Nobis praesidi credatur : 304 hic, commissi sibi muneris vi, gerat Instituti personam, de rebusque gravioribus universis, quae Institutum attingant, ad Nos referat, Nobisque regiminis sui rationem quotannis reddat.

III. Professores ordinarii constituant Institutum consilium, quod 305 una cum praeside provehendis Institutum ipsius bono et incremento operam nàvabit.

IV: Supremam studiorum et regiminis Institutum normam et 306 regulam principia et decreta constituens per Sedem Apostolicam et Pontificiam Biblicam Commissionem edita vel edenda. Quae principia atque decreta ut fideliter, integre sincereque servent et custodiant, speciali se obligatione teneri ii universi intelligent, qui ad Pontificium hoc Institutum Biblicum quovis modo pertineant atque ad studia biblica in ipso Instituto incumbant.

Quae ad constitutionem atque ordinationem Instituti huius Biblici proprius spectent, ea in propriis Instituti legibus, his Litteris nostris adiunctis, enucleatius declaramus.

Haec volumus, edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas, efficaces semper existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die 7 Maii 1909, Pontificatus Nostri anno 6.

16. Leges Pontificio Instituto Biblico regendo (¹)

TITULUS I. *De studiis in Instituto peragendis*

- 307 1. Peragendorum in Instituto studiorum materia ea in primis est, quae ad academicos gradus a Pontificia Commissione Biblica conferendos requiritur. Fas praeterea erit, de disceptationibus universis, ad proiectum disciplinae biblicae pertinentibus, in Institutii ipsius scholis disserere.
- 308 2. Habendae in Instituto scholae triplicis generis sint: lectio-nes, exercitationes practicae, conferentiae publicae.
- 309 3. In lectionibus pars aliqua disciplinae biblicae, nec nimis amplis nec nimis arctis circumscripta limitibus, ratione scientifica alumnis proponatur, ut ita in studiis adiuventur et ad subsequen-tes labores fructuose exantlandos sedulo instruantur.
- 310 4. Practicae exercitationes triplicem habeant sibi propositum finem: a) *quod ad materiam studiorum*, viam sternere ad argu-mentum aliquod altius noscendum, subsidiis litterariis propositis, rationibus illustratis, difficultatibus solutis; b) *quod ad formam*, edocere omnes familiaremque, institutione et usu, reddere scienti-ficam methodum in studiis servandam: c) *quod ad praxim*, exer-citationibus viva voce aut scripto habendis, alumnorum quoque excitare activam assiduamque operam eorumque facultates scienti-ficas ac paedagogicas evolvere.
- 311 5. Conferentiae publicae occurrant in primis communi multo-rum necessitati atque utilitati. Hae tamen alumnis etiam Instituti multiplicem poterunt fructum afferre, cum rationem ipsis ostendant disputationes biblicas modo scientifico simul et populari, mul-torumque intellectui accommodato, pertractandi, suppeditentque provectionibus opportunitatem se practice exercitandi in hoc peruti-li dicendi genere, hac nostra potissimum aetate summopere ne-cessario.
- 312 6. Pro universis biblicis studiis, tam in scholis quam privatim peragendis, Institutum alumnis offeret commodam laborum supel-lectilem omniaque eruditionis biblicae instrumenta.

(¹) *Acta Apost. Sedis* 1 (1909) 449-451.

TITULUS II. *De regimine Instituti*

7. Regimen Instituti spectat ad praesidem, qui, sui muneric 313
vi, Instituti personam gerit.

8. Praeses a Summo Pontifice nominatur, audita relatione 314
Praepositi generalis Societatis Iesu, qui tres pro eo munere can-
didatos Ipsi proponet.

9. Praesidis adiutor et socius munere fungatur a secretis In- 315
stituti, et in rebus ordinariis vices gerat absentis vel impediti pree-
sidis.

10. Pro bibliothecae cura gerenda et ceteris externis rebus 316
ordinariis bibliothecarius et custos aliquique idonei socii designentur.

11. Praeses de omnibus gravioribus Instituti rebus ad Apo- 317
stolicam Sedem referat, et ipsi Sedi regiminis sui rationem quo-
tannis reddat.

TITULUS III. *De magistris Instituti*

12. Lectiones, exercitationes et conferentiae certis temporibus 318
habeantur ac dirigantur ab Instituti magistris. Hi vero vel ordi-
narii professores vel extraordinarii lectores erunt.

13. Professores ordinarii de consensu Apostolicae Sedis per 319
Praepositum Generalem Societatis Iesu nominentur.

14. Lectores extraordinarii, postquam plures per annos in of- 320
ficio docendi se probaverint, ad ordinarii professoris munus, ser-
vatis servandis, ascendere poterunt.

15. Magistri omnes etiam extra lectiones atque exercitationes 321
practicas alumnis praesto erunt eosque in disciplinae biblicae stu-
diis adiuvabunt ac dirigeant. Scriptis quoque suis propositum In-
stituto finem assequendum curabunt, illudque maxime cavebunt, ne
in varias ac dissitas doctrinae investigationes abstracti, maturo la-
borum suorum fructu destituantur.

TILULUS IV. *De celebrantibus Instituti scholas*

16. Iuvenes studiis biblicis in Instituto operam navantes, ad 322
tres classes pertinere poterunt; nam aut alumni proprie dicti erunt,
aut auditores inscripti, aut hospites liberi.

17. In numerum alumnorum proprie dictorum non admitten- 323
tur, nisi qui sint in sacra theologia doctores, cursumque philoso-

phiae scholasticae integre absolverint. Alumni omnes ita expleant in Instituto regulariter studiorum cursum, ut se ad periculum coram Pontifica Commissione Biblica faciendum parent.

- 324 18. Auditores inscribi possunt, qui integrum philosophiae ac theologiae cursum absolverint.
- 325 19. Ceteris studiosis, tamquam hospitibus liberis, ad lectiones audiendas aditus pateat.
- 326 20. Alumni atque auditores frequentes assidue esse diligenter tamenque servare tam in lectionibus quam in exercitationibus Instituti teneantur.